SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 148/2023 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO  PÚBLICO  PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
DE  DELEGADO  DE  POLÍCIA,
INVESTIGADOR  DE  POLÍCIA
(TRANSFORMADO  NO  CARGO  DE
AGENTE  DE  POLÍCIA  JUDICIÁRIA  NOS
TERMOS  DO  ARTIGO  76  DA  LEI
COMPLEMENTAR  259/2023  DO  ESTADO
DO  PARANÁ)  E  PAPILOSCOPISTA,
TODOS  DO  QUADRO  PRÓPRIO  DA
POLÍCIA CIVIL – QPPC – DO ESTADO DO
PARANÁ

RESULTADO DA ETAPA DE PERÍCIA MÉDICA - EXAME PRÉ-ADMISSIONAL

O  Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil  do Paraná  regido pelo
edital  nº  002/2020,  atendendo  critérios  de  conveniência,  oportunidade  e  necessidade,  nos
termos do subitem 20.1 do edital 02/2020, e em atenção a convocação exarada  pelos editais
143, 145 e 147 de 2023, especificamente aos itens a que se referem, RESOLVE:

1 Tornar público o  resultado  da  etapa  de  PERÍCIA  MÉDICA  -  EXAME  PRÉ-
ADMISSIONAL,  por  cargo,  região  e  categoria  de  concorrência,  em  relação  aos
candidatos convocados pelos editais 143, 145 e 147 de 2023, conforme anexos I, II e III,
respectivamente.

2 Ressaltar,  uma vez mais, que o presente resultado servirá  única e exclusivamente
para instruir protocolo com pedido inicial de nomeação, pelo Departamento da Polícia
Civil, gerando mera expectativa de direito à possível nomeação, a qual poderá, e de
fato só ocorrerá, se for o caso, só depois de acurada análise pelas demais instâncias
governamentais do Estado do Paraná,  mormente acerca da adequação e viabilidade
orçamentária e financeira, a conveniência, oportunidade e necessidade.

3 Desclassificar nos termos do item 22.1, alínea “g” do edital 02/2020, os candidatos que
deixaram de atender a convocação feita através dos editais 143, 145 e 147, de 2023,
pois não apresentaram os documentos requisitados, não atendendo,  dessa foma, ao
chamamento formalizado.

4 Ressaltar que, é de inteira responsabilidade do candidato a interpretação deste Edital,
além  do  atendimento  e  acompanhamento  constante  das  novas
publicações/convocações, instruções e comunicados ao longo do período de validade do
certame, não podendo alegar desconhecimento ou discordância.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando o que for em contrário.

6 E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente edital.

Curitiba, PR, 23 de novembro de 2023.
(Assinado no original)

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR
Presidente da Comissão de Concurso

1

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I – REFERENTE A CONVOCAÇÃO PELO EDITAL 143/2023

RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA - EXAME PRÉ-ADMISSIONAL - PCPR

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO REGIÃO CATEGORIA RESULTADO
GUILHERME BARBOSA DE
LIMA

105651 182 INTERIOR AMPLA APTO

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA – (TRANSFORMADO PELO ART. 76 DA LC Nº 259/2023 EM

AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA)

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO REGIÃO CATEGORIA RESULTADO
CAIO SÉRGIO NASCIMENTO
DO VALLE

32361 28 INTERIOR AFRO APTO

LETÍCIA AVILA KAWANO 90690 201 INTERIOR AMPLA APTO
BRUNO FRANCO BARROS 36607 202 INTERIOR AMPLA APTO
PAULO EDSON MISOKAMI
OLIVEIRA

33784 203 INTERIOR AMPLA APTO

PATRICK PEDÓ HECK 62031 204 INTERIOR AMPLA APTO
ANTONIO GABRIEL BINI
AUGUSTO

37027 205 INTERIOR AMPLA APTO

CRISNA MARIA MULLER 107206 206 INTERIOR AMPLA APTO
LUCAS KREMER 44144 207 INTERIOR AMPLA APTO
TIAGO HENRIQUE RIBEIRO
GONÇALVES

54168 208 INTERIOR AMPLA APTO

SARA MOURA RODRIGUES
DA SILVA

64232 209 INTERIOR AMPLA APTO

FERNANDO MENOLLI NETO 62644 210 INTERIOR AMPLA APTO
RODRIGO TADEU
MEYENBERG

84600 211 INTERIOR AMPLA APTO

CRISTINA FERREIRA DA
SILVA

72488 10 INTERIOR PCD APTO

JORDANNA DE PAULA
SANTOS

80522 84 RMC AMPLA APTO

ENIELLE DONDA
FERNANDES DA SILVA

53289 86 RMC AMPLA APTO

CARGO: PAPILOSCOPISTA

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO REGIÃO CATEGORIA RESULTADO
PATRICIA MURAMOTO
GREGORIO

78268 20 CAPITAL AMPLA APTO

ELIANA DJUBATIE 99168 46 INTERIOR AMPLA APTO

2

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

ANEXO II – REFERENTE A CONVOCAÇÃO PELO EDITAL 145/2023

RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA - EXAME PRÉ-ADMISSIONAL – PCPR

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA – (TRANSFORMADO PELO ART. 76 DA LC Nº 259/2023 EM

AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA)

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO REGIÃO CATEGORIA RESULTADO
KEVIN KRAUSE 84831 59 CAPITAL AMPLA APTO

PAULA ADRIANA
WAGNITZ PACH

94121 58 CAPITAL AMPLA

Desclassificada
- não

apresentou
documentos no
prazo do edital

RODRIGO PENHA
PRESTES

93001 87 RMC AMPLA APTO

ANEXO III – REFERENTE A CONVOCAÇÃO PELO EDITAL 147/2023

RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA - EXAME PRÉ-ADMISSIONAL - PCPR

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA – (TRANSFORMADO PELO ART. 76 DA LC Nº 259/2023 EM

AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA)

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO REGIÃO CATEGORIA RESULTADO
DIOGO AUGUSTO
COTOVICZ

92374 60 CAPITAL AMPLA APTO

CARGO: PAPILOSCOPISTA

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO REGIÃO CATEGORIA RESULTADO
TATIELI PLAVAK 101679 48 INTERIOR AMPLA APTO

3